Simulador de Créditos Hipotecarios

Resultados

Producto Persona Natural: Compra Bien Terminado / Bien
Futuro

Plazo (afios) 15

Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (*) 7.05 %

Monto del Préstamo S/ 200,000.00

Cuotas Dobles Ninguno

Periodo de Gracia en Meses 2

Tasa Costo Efectivo Anual (TCEA) 8.36 %

Fecha de Desembolso 18/04/2025

(*) Segun Tarifario del Banco.

(ronograma de Pagos
Intg;és SD() S/ SI(™) S/ Amoréi/zacién
0 18/04/2025 200,000.00
1 25/05/2025 1,405.28 175.64 44.00 0.00 -1,624.92 201,624.92
2 25/06/2025 1,186.29 148.34 44.00 0.00 -1,378.63 203,003.55
3 25/07/2025 1,155.76 144.54 44.00 1,971.92 627.62 202,375.93
4 25/08/2025 1,190.71 148.90 44.00 1,971.92 588.31 201,787.62
5 25/09/2025 1,187.24 148.46 44.00 1,971.92 592.22 201,195.40
6 25/10/2025 1,145.47 143.25 44.00 1,971.92 639.20 200,556.20
7 25/11/2025 1,180.00 147.56 44.00 1,971.92 600.36 199,955.84
8 25/12/2025 1,138.41 142.37 44.00 1,971.92 647.14 199,308.70
9 25/01/2026 1,172.66 146.64 44.00 1,971.92 608.62 198,700.08
10 25/02/2026 1,169.08 146.19 44.00 1,971.92 612.65 198,087.43
11 25/03/2026 1,052.39 131.63 44.00 1,971.92 743.90 197,343.53
12 25/04/2026 1,161.10 145.19 44.00 1,971.92 621.63 196,721.90

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



(ronograma de Pagos

Interés Amortizacion
s/ SD(*) S/ SI(*) S/ s/
13 25/05/2026 1,120.00 140.07 44.00 1,971.92 667.85 196,054.05
14 25/06/2026 1,153.51 144.25 44.00 1,971.92 630.16 195,423.89
15 25/07/2026 1,112.61 139.14 44.00 1,971.92 676.17 194,747.72
16  25/08/2026 1,145.82 143.28 44.00 1,971.92 638.82 194,108.90
17 25/09/2026 1,142.07 142.81 44.00 1,971.92 643.04 193,465.86
18 25/10/2026 1,101.46 137.75 44.00 1,971.92 688.71 192,777.15
19 25/11/2026 1,134.23 141.83 44.00 1,971.92 651.86 192,125.29
20 25/12/2026 1,093.83 136.79 44.00 1,971.92 697.30 191,427.99
21 25/01/2027 1,126.29 140.84 44.00 1,971.92 660.79 190,767.20
22 25/02/2027 1,122.40 140.36 44.00 1,971.92 665.16 190,102.04
23 25/03/2027 1,009.96 126.33 44.00 1,971.92 791.63 189,310.41
24 25/04/2027 1,113.83 139.28 44.00 1,971.92 674.81 188,635.60
25 25/05/2027 1,073.96 134.31 44.00 1,971.92 719.65 187,915.95
26 25/06/2027 1,105.63 138.26 44.00 1,971.92 684.03 187,231.92
27 25/07/2027 1,065.97 133.31 44.00 1,971.92 728.64 186,503.28
28  25/08/2027 1,097.32 137.22 44.00 1,971.92 693.38 185,809.90
29 25/09/2027 1,093.24 136.71 44.00 1,971.92 697.97 185,111.93
30 25/10/2027 1,053.90 131.80 44.00 1,971.92 742.22 184,369.71
31 25/11/2027 1,084.76 135.65 44.00 1,971.92 707.51 183,662.20
32 25/12/2027 1,045.64 130.77 44.00 1,971.92 751.51 182,910.69
33 25/01/2028 1,076.18 134.58 44.00 1,971.92 717.16 182,193.53
34  25/02/2028 1,071.96 134.05 44.00 1,971.92 72191 181,471.62
35 25/03/2028 998.64 124.90 44.00 1,971.92 804.38 180,667.24
36 25/04/2028 1,062.98 132.92 44.00 1,971.92 732.02 179,935.22
37 25/05/2028 1,024.42 128.11 44.00 1,971.92 775.39 179,159.83
38 25/06/2028 1,054.11 131.82 44.00 1,971.92 741.99 178,417.84

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



(ronograma de Pagos

Interés Amortizacion
s/ SD(*) S/ SI(*) S/ s/
39 25/07/2028 1,015.79 127.03 44.00 1,971.92 785.10 177,632.74
40 25/08/2028 1,045.13 130.69 44.00 1,971.92 752.10 176,880.64
41 25/09/2028 1,040.70 130.14 44.00 1,971.92 757.08 176,123.56
42  25/10/2028 1,002.72 125.40 44.00 1,971.92 799.80 175,323.76
43 25/11/2028 1,031.54 128.99 44.00 1,971.92 767.39 174,556.37
44 25/12/2028 993.80 124.28 44.00 1,971.92 809.84 173,746.53
45 25/01/2029 1,022.26 127.83 44.00 1,971.92 777.83 172,968.70
46 25/02/2029 1,017.68 127.26 44.00 1,971.92 782.98 172,185.72
47 25/03/2029 914.78 114.42 44.00 1,971.92 898.72 171,287.00
48  25/04/2029 1,007.79 126.02 44.00 1,971.92 794.11 170,492.89
49 25/05/2029 970.67 121.39 44.00 1,971.92 835.86 169,657.03
50 25/06/2029 998.20 124.82 44.00 1,971.92 804.90 168,852.13
51 25/07/2029 961.33 120.22 44.00 1,971.92 846.37 168,005.76
52  25/08/2029 988.48 123.61 44.00 1,971.92 815.83 167,189.93
53 25/09/2029 983.68 123.01 44.00 1,971.92 821.23 166,368.70
54  25/10/2029 947.19 118.45 44.00 1,971.92 862.28 165,506.42
55 25/11/2029 973.78 121.77 44.00 1,971.92 832.37 164,674.05
56 25/12/2029 937.54 117.25 44.00 1,971.92 873.13 163,800.92
57 25/01/2030 963.74 120.52 44.00 1,971.92 843.66 162,957.26
58 25/02/2030 958.78 119.89 44.00 1,971.92 849.25 162,108.01
59 25/03/2030 861.24 107.72 44.00 1,971.92 958.96 161,149.05
60  25/04/2030 948.14 118.56 44.00 1,971.92 861.22 160,287.83
61 25/05/2030 912.57 114.12 44.00 1,971.92 901.23 159,386.60
62 25/06/2030 937.77 117.27 44.00 1,971.92 872.88 158,513.72
63 25/07/2030 902.47 112.86 44.00 1,971.92 912.59 157,601.13
64 25/08/2030 927.27 115.95 44.00 1,971.92 884.70 156,716.43

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



(ronograma de Pagos

Interés Amortizacion
s/ SD(*) S/ SI(*) S/ s/
65  25/09/2030 922.06 115.30 44.00 1,971.92 890.56 155,825.87
66  25/10/2030 887.16 110.95 44.00 1,971.92 929.81 154,896.06
67 25/11/2030 911.35 113.96 44.00 1,971.92 902.61 153,993.45
68  25/12/2030 876.73 109.64 44.00 1,971.92 941.55 153,051.90
69 25/01/2031 900.50 112.61 44.00 1,971.92 914.81 152,137.09
70 25/02/2031 895.12 111.93 44.00 1,971.92 920.87 151,216.22
71 25/03/2031 803.37 100.49 44.00 1,971.92 1,024.06 150,192.16
72 25/04/2031 883.68 110.50 44.00 1,971.92 933.74 149,258.42
73 25/05/2031 849.77 106.27 44.00 1,971.92 971.88 148,286.54
74 25/06/2031 872.46 109.10 44.00 1,971.92 946.36 147,340.18
75 25/07/2031 838.85 104.91 44.00 1,971.92 984.16 146,356.02
76 25/08/2031 861.10 107.68 44.00 1,971.92 959.14 145,396.88
77 25/09/2031 855.46 106.97 44.00 1,971.92 965.49 144,431.39
78 25/10/2031 822.29 102.84 44.00 1,971.92 1,002.79 143,428.60
79 25/11/2031 843.88 105.53 44.00 1,971.92 978.51 142,450.09
80 25/12/2031 811.01 101.42 44.00 1,971.92 1,015.49 141,434.60
81 25/01/2032 832.15 104.06 44.00 1,971.92 991.71 140,442.89
82 25/02/2032 826.31 103.33 44.00 1,971.92 998.28 139,444.61
83  25/03/2032 767.36 95.97 44.00 1,971.92 1,064.59 138,380.02
84 25/04/2032 814.18 101.81 44.00 1,971.92 1,011.93 137,368.09
85  25/05/2032 782.08 97.81 44.00 1,971.92 1,048.03 136,320.06
86  25/06/2032 802.06 100.30 44.00 1,971.92 1,025.56 135,294.50
87 25/07/2032 770.27 96.33 44.00 1,971.92 1,061.32 134,233.18
88 25/08/2032 789.78 98.76 44.00 1,971.92 1,039.38 133,193.80
89  25/09/2032 783.66 98.00 44.00 1,971.92 1,046.26 132,147.54
90 25/10/2032 752.36 94.09 44.00 1,971.92 1,081.47 131,066.07

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



(ronograma de Pagos

Interés Amortizacion
s/ SD(*) S/ SI(*) S/ s/
91 25/11/2032 771.14 96.43 44.00 1,971.92 1,060.35 130,005.72
92 25/12/2032 740.16 92.56 44.00 1,971.92 1,095.20 128,910.52
93 25/01/2033 758.46 94.84 44.00 1,971.92 1,074.62 127,835.90
94 25/02/2033 752.14 94.05 44.00 1,971.92 1,081.73 126,754.17
95 25/03/2033 673.41 84.23 44.00 1,971.92 1,170.28 125,583.89
96 25/04/2033 738.89 92.40 44.00 1,971.92 1,096.63 124,487.26
97  25/05/2033 708.74 88.63 44.00 1,971.92 1,130.55 123,356.71
98 25/06/2033 725.79 90.76 44.00 1,971.92 1,111.37 122,245.34
99 25/07/2033 695.98 87.04 44.00 1,971.92 1,144.90 121,100.44
100  25/08/2033 712.51 89.10 44.00 1,971.92 1,126.31 119,974.13
101 25/09/2033 705.88 88.27 44.00 1,971.92 1,133.77 118,840.36
102  25/10/2033 676.59 84.61 44.00 1,971.92 1,166.72 117,673.64
103  25/11/2033 692.35 86.58 44.00 1,971.92 1,148.99 116,524.65
104  25/12/2033 663.41 82.97 44.00 1,971.92 1,181.54 115,343.11
105  25/01/2034 678.64 84.86 44.00 1,971.92 1,164.42 114,178.69
106  25/02/2034 671.79 84.01 44.00 1,971.92 1,172.12 113,006.57
107  25/03/2034 600.37 75.09 44.00 1,971.92 1,252.46 111,754.11
108  25/04/2034 657.52 82.22 44.00 1,971.92 1,188.18 110,565.93
109  25/05/2034 629.48 78.72 44.00 1,971.92 1,219.72 109,346.21
110  25/06/2034 643.35 80.45 44.00 1,971.92 1,204.12 108,142.09
111 25/07/2034 615.69 77.00 44.00 1,971.92 1,235.23 106,906.86
112 25/08/2034 629.00 78.66 44.00 1,971.92 1,220.26 105,686.60
113  25/09/2034 621.82 77.76 44.00 1,971.92 1,228.34 104,458.26
114  25/10/2034 594.71 74.37 44.00 1,971.92 1,258.84 103,199.42
115  25/11/2034 607.19 75.93 44.00 1,971.92 1,244.80 101,954.62
116  25/12/2034 580.46 72.59 44.00 1,971.92 1,274.87 100,679.75

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



(ronograma de Pagos

Interés Amortizacion
s/ SD(*) S/ SI(*) S/ s/
117  25/01/2035 592.36 74.07 44.00 1,971.92 1,261.49 99,418.26
118  25/02/2035 584.94 73.15 44.00 1,971.92 1,269.83 98,148.43
119  25/03/2035 521.44 65.22 44.00 1,971.92 1,341.26 96,807.17
120  25/04/2035 569.58 71.23 44.00 1,971.92 1,287.11 95,520.06
121 25/05/2035 543.82 68.01 44.00 1,971.92 1,316.09 94,203.97
122  25/06/2035 554.26 69.31 44.00 1,971.92 1,304.35 92,899.62
123  25/07/2035 528.91 66.14 44.00 1,971.92 1,332.87 91,566.75
124  25/08/2035 538.75 67.37 44.00 1,971.92 1,321.80 90,244.95
125  25/09/2035 530.97 66.40 44.00 1,971.92 1,330.55 88,914.40
126  25/10/2035 506.22 63.31 44.00 1,971.92 1,358.39 87,556.01
127  25/11/2035 515.15 64.42 44.00 1,971.92 1,348.35 86,207.66
128  25/12/2035 490.81 61.38 44.00 1,971.92 1,375.73 84,831.93
129  25/01/2036 499.12 62.41 44.00 1,971.92 1,366.39 83,465.54
130  25/02/2036 491.08 61.41 44.00 1,971.92 1,375.43 82,090.11
131  25/03/2036 451.74 56.50 44.00 1,971.92 1,419.68 80,670.43
132  25/04/2036 474.64 59.35 44.00 1,971.92 1,393.93 79,276.50
133  25/05/2036 451.34 56.44 44.00 1,971.92 1,420.14 77,856.36
134  25/06/2036 458.08 57.28 44.00 1,971.92 1,412.56 76,443.80
135  25/07/2036 435.22 54.43 44.00 1,971.92 1,438.27 75,005.53
136  25/08/2036 441.30 55.18 44.00 1,971.92 1,431.44 73,574.09
137  25/09/2036 432.88 54.13 44.00 1,971.92 1,440.91 72,133.18
138  25/10/2036 410.68 51.36 44.00 1,971.92 1,465.88 70,667.30
139  25/11/2036 415.78 51.99 44.00 1,971.92 1,460.15 69,207.15
140  25/12/2036 394.02 49.28 44.00 1,971.92 1,484.62 67,722.53
141 25/01/2037 398.45 49.83 44.00 1,971.92 1,479.64 66,242.89
142  25/02/2037 389.75 48.74 44.00 1,971.92 1,489.43 64,753.46

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



(ronograma de Pagos

Interés Amortizacion
s/ SD(*) S/ SI(*) S/ s/
143  25/03/2037 344.02 43.03 44.00 1,971.92 1,540.87 63,212.59
144 25/04/2037 371.92 46.51 44.00 1,971.92 1,509.49 61,703.10
145  25/05/2037 351.29 43.93 44.00 1,971.92 1,532.70 60,170.40
146  25/06/2037 354.02 44.27 44.00 1,971.92 1,529.63 58,640.77
147  25/07/2037 333.86 41.75 44.00 1,971.92 1,552.31 57,088.46
148  25/08/2037 335.89 42.00 44.00 1,971.92 1,550.03 55,538.43
149  25/09/2037 326.77 40.86 44.00 1,971.92 1,560.29 53,978.14
150  25/10/2037 307.31 38.43 44.00 1,971.92 1,582.18 52,395.96
151  25/11/2037 308.28 38.55 44.00 1,971.92 1,581.09 50,814.87
152  25/12/2037 289.30 36.18 44.00 1,971.92 1,602.44 49,212.43
153  25/01/2038 289.55 36.21 44.00 1,971.92 1,602.16 47,610.27
154  25/02/2038 280.12 35.03 44.00 1,971.92 1,612.77 45,997.50
155  25/03/2038 244.37 30.57 44.00 1,971.92 1,652.98 44,344.52
156  25/04/2038 260.91 32.63 44.00 1,971.92 1,634.38 42,710.14
157  25/05/2038 243.16 3041 44.00 1,971.92 1,654.35 41,055.79
158  25/06/2038 241.56 30.21 44.00 1,971.92 1,656.15 39,399.64
159  25/07/2038 22431 28.05 44.00 1,971.92 1,675.56 37,724.08
160  25/08/2038 221.95 27.76 44.00 1,971.92 1,678.21 36,045.87
161  25/09/2038 212.08 26.52 44.00 1,971.92 1,689.32 34,356.55
162  25/10/2038 195.60 24.46 44.00 1,971.92 1,707.86 32,648.69
163  25/11/2038 192.09 24.02 44.00 1,971.92 1,711.81 30,936.88
164  25/12/2038 176.13 22.03 44.00 1,971.92 1,729.76 29,207.12
165 25/01/2039 171.84 21.49 44.00 1,971.92 1,734.59 27,472.53
166  25/02/2039 161.64 20.21 44.00 1,971.92 1,746.07 25,726.46
167  25/03/2039 136.68 17.10 44.00 1,971.92 1,774.14 23,952.32
168  25/04/2039 140.93 17.62 44.00 1,971.92 1,769.37 22,182.95

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



(ronograma de Pagos

Interés Amortizacion
s/ SD(*) S/ SI(*) S/ s/

169  25/05/2039 126.29 15.79 44.00 1,971.92 1,785.84 20,397.11
170  25/06/2039 120.01 15.01 44.00 1,971.92 1,792.90 18,604.21
171  25/07/2039 105.92 13.25 44.00 1,971.92 1,808.75 16,795.46
172 25/08/2039 98.82 12.36 44.00 1,971.92 1,816.74 14,978.72
173 25/09/2039 88.13 11.02 44.00 1,971.92 1,828.77 13,149.95
174  25/10/2039 74.87 9.36 44.00 1,971.92 1,843.69 11,306.26
175  25/11/2039 66.52 8.32 44.00 1,971.92 1,853.08 9,453.18
176  25/12/2039 53.82 6.73 44.00 1,971.92 1,867.37 7,585.81
177  25/01/2040 44.63 5.58 44.00 1,971.92 1,877.71 5,708.10
178  25/02/2040 33.58 4.20 44.00 1,971.92 1,890.14 3,817.96
179  25/03/2040 21.01 2.63 44.00 1,971.92 1,904.28 1,913.68
180  25/04/2040 11.26 1.41 44.00 1,970.35 1,913.68 0.00
Total - 127,176.35  15,903.84 7,920.00 351,000.19 200,000.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



